
 

 

 

Comune di Orsara di Puglia 
Provincia di Foggia 

_______________________________________________________________________________________ 
 

 

Prot.n. 

ORDINANZA SINDACALE N. 4 DEL 12.02.2021 
 

Oggetto: Avverse condizioni atmosferiche - Chiusura scuole di ogni ordine e grado del comune di Orsara di Puglia, 

compreso il micro nido, nel giorno di sabato 13.02.2021. 

IL SINDACO 

 

Vista l’odierna comunicazione pec del Centro Operativo di Protezione Civile della Regione Puglia con la quale i 

Comuni sono allertati ed invitati ad adottare ogni opportuno accorgimento in vista delle previste nevicate e gelate a 

partire dalle prime ore del giorno 13.02.2021 e per l’intera giornata, con conseguenti possibili rischi per la pubblica e 

privata incolumità; 

Visto, ancora, il messaggio di allerta meteo della Presidenza della Giunta Regionale - Sezione Protezione Civile, 

Prot.AOO_026_1695 del 12.02.2021, che prevede l’arrivo di nevicate a bassa quota, individuando il territorio 

comunale di Orsara di Puglia quale zona di allerta “arancione”; 

Dato atto che l’Ente, in coerenza con le proprie misure emergenziali di protezione civile, ha già provveduto ad 

allertare i mezzi spargisale per il preventivo spargimento di sale sulla viabilità urbana ed extraurbana di competenza, 

nonché i mezzi spalaneve per lo sgombero della neve sul territorio comunale; 

Ritenuto, in ogni caso, opportuno adottare l’ulteriore provvedimento prudenziale di chiusura delle scuole di ogni 

ordine e grado presenti sul territorio comunale, compreso il micro nido, nella giornata di domani 13.02.2021, al fine 

di ridurre i disagi per la popolazione ed evitare situazioni di pericolo per la pubblica e privata incolumità; 

Attesa la propria competenza ai sensi degli artt. 50 e 54 del D. Lgs. 267/2000; 

ORDINA 

per le motivazioni in premessa specificate, che qui si intendono integralmente riportate salvo diverse e ulteriori 

disposizioni, la chiusura di tutte le scuole pubbliche e private di ogni ordine e grado del comune di Orsara di Puglia, 

compreso il micro nido, per il giorno 13.02.2021. 

DISPONE  

che la presente Ordinanza venga trasmessa al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Virgilio – Sezione di 

Orsara di Puglia, al Responsabile della scuola dell’infanzia paritaria Elena di Montenegro di Orsara di Puglia, al 

Sindaco del comune di Montaguto, alla Polizia Municipale, al Comando Stazione Carabinieri di Orsara di Puglia, al Sig. 

Prefetto di Foggia, nonché la pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune di Orsara di Puglia; 

AVVERTE CHE 

- è fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza; 

- il mancato rispetto della presente ordinanza comporterà l’applicazione delle sanzioni previste dalla legge vigente 

in materia; 

- avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale nel 

termine di sessanta giorni dalla comunicazione, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 

giorni centoventi. 

      Dalla Residenza Municipale, 12.02.2021 

     IL SINDACO 

     F.to Dott. Tommaso lecce 

O
rs

ar
a 

di
 P

ug
lia

 -
 C

od
. A

m
m

. c
_g

12
5 

- 
P

ro
t. 

n.
 0

00
09

08
 d

el
 1

2/
02

/2
02

1 
16

:0
4 

- 
P

A
R

T
E

N
Z

A


